BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar

Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete da Secretária
BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Contratos
Protocolo: 2020000460969

Assunto: Contrato
Expediente: 20/1100‑0000706‑7

SÚMULA DO CONTRATO Nº 25/SEDAC/2020

Partes: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA e PASCAL MICHAEL BERTEN84573287000.
Objeto: execução do projeto cultural "ECOS"TEMPORADA DE ARTE E SUSTENTABILIDADE", selecionado no âmbito do Edital
Sedac nº 12/2019 Edital de Concurso FAC Movimento.
Valor: R$ 50.000,00, (cinquenta mil reais).
Vigência: 21 (vinte e um) meses.
Recurso Financeiro: Unidade Orçamentária: 11.74; Atividade/Projeto: 9074; Recurso: 1158; Elemento: 3.3.90.39.
Fundamento Legal: Edital Sedac nº 12/2019 Edital de Concurso FAC Movimento.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2020000460970

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

Processo Administrativo nº: 20/3000-0001491-3

Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de microempresa e empresa de pequeno porte,
conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de publicação de editais, avisos de licitação, entre outras
publicações legais, denominados simplesmente “anúncios”, pelo período de 12 (doze) meses, referentes aos processos
licitatórios da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, em jornal de circulação estadual, conforme previsto no
artigo 21, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e artigo 4º, inciso I, da Lei Federal nº 10.520/02 e artigo 17, inciso II, alínea “c” e
inciso III, alínea “c”, da Lei 13.191/09.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 10/09/2020, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 10/09/2020, às 14h .
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 24 de agosto de 2020.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ENERGIA DE IJUI - DEMEI
Protocolo: 2020000460690

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
O Departamento Municipal de Energia de Ijuí – DEMEI, de acordo com a Lei 8.666/93, torna público o seguinte

Porto Alegre, Quarta-feira, 26 de Agosto de 2020 99Diário Oficial

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/